
ZÁKLADNÍ	ÚDAJE
Termín:	3.	7.	2017	–	21.	12.	2017
Stručný	popis:	Jedná	se	o	rekonstrukci	po	havárii	vozovky	v	úseku	Na	Jetelce	–	Nad
Krocínkou.	
V	07/2016	zde	došlo	po	havárii	kanalizace	k	propadu	vozovky.	Jedná	se	o	kompletní
rekonstrukci	vozovky	a	podloží.	Dále	dojde	k	opravě	chodníků	a	autobusových	zálivů.

Zhotovitel:	Vysočanská	Colas	–	Čermák	a	Hrachovec	
Projektant:	Ko-Ka,s.r.o.
TDI	TSK	Ing.	Lenka	Zach

Začátek:	Na	Jetelce
Konec:	Nad	Krocínkou	

Délka	opravy:	415	m
Šířka	opravy:	Celá	šířka	komunikace	a	chodníků

Vysočanská	–	rekonstrukce	havarijního	stavu
Typ	stavby:	 Rekonstrukce	komunikace

Číslo	akce:	 999085



Vysočanská	–	rekonstrukce	havarijního	stavu
	

DOPRAVNÍ	OMEZENÍ
Termín:	3.	7.	2017	–	21.	12.	2017

Dopravní	omezení:	uzavírka	komunikace
mimo	MHD

POPIS	STAVBY
Stručně	historie	a	vývoj	akce	Vysočanská
Úsek	Na	Jetelce-Nad	Krocínkou
Dne	8.11.2016	proběhlo	koordinační	jednání	mezi	TSK,	PVK,	PVS	ohledně	řešení
havarijního	stavu	ul.	Vysočanská,	kdy	došlo	k	několika	propadům	vozovky.	Ty	byly
způsobené	pohyby	podloží,	čímž	došlo	ke	zborcení	stoky,	následnými	průsaky	vody	k
další	degradaci	vozovkového	podloží.	
Jelikož	se	zde	také	nacházelo	18	UV	v	havarijním	stavu,	bylo	na	základě	uzavřené	SOD
dohodnuta	oprava	těchto	UV,	které	provede	pro	TSK	společnost	PVS	jako	sdruženou
investici.

Od	listopadu	2016	do	31.5.	probíhaly	práce	PVK	na	sanaci	havárie	kanalizace,	dále
probíhaly	práce	v	kompetenci	PVS	.
Až	3.7.	byly	zahájeny	práce	TSK	na	opravě	vozovky	v	koordinaci	s	pokračujícími	pracemi
PVS,	tedy	staveniště	nemohlo	být	uvolněno	v	plném	rozsahu.
K	termínu	15.8.	byly	dokončeny	práce	PVS	a	pokračují	pouze	práce	TSK	na	rekonstrukci
komunikace.

Stavba	se	provádí	v	režimu	havárie,	a	proto	nebyly	dle	standardních	postupů	zmapovány
stavy	ostatních	inženýrských	sít í	v	komunikaci.	V	průběhu	stavby	byly	tedy	zjištěny
havarijní	stavy	vodovodních	přípojek	a	NTL	plynovodu.	Vše	bylo	se	správci	předmětných
zařízení	okamžitě	zkoordinováno	a	podrobně	diagnostikováno	a	v	rekordních	termínech
jsou	prováděny	jejich	nezbytné	opravy:
3.10.	–	zjištěny	havarijní	stavy	vodovodních	přípojek	k	obytným	souborům	–
kompetence	PVK–	zdržení	prací	TSK	o	cca	10	-	14	dní
13.10.	–	zjištěn	únik	plynu	z	cca	30	let	starého	plynovodu	–	kompetence	PPD	,	zajist í
výměnu	NTL	řadu	v	termínu	18.10	–	28.10	–	zdržení	prací	TSK	o	10	dní

Přes	výše	uvedené	koordinace,	havárie	a	omezený	prostor	stavby(zachování	provozu
BUS)	se	podařilo	zkrát it 	smluvní	termín	plynoucí	z	veřejné	soutěže.
Předpoklad	dokončení	prací	na	vozovkách	je	30.11.2017.	Po	tomto	termínu	bude
obnoven	automobilový	provoz	vždy	v	jednom	jízdním	pruhu	v	každém	směru.



Vysočanská	–	rekonstrukce	havarijního	stavu
	

DOPRAVNÍ	OMEZENÍ
Termín:	3.	7.	2017	–	21.	12.	2017

Dopravní	omezení:	uzavírka	komunikace
mimo	MHD

POPIS	STAVBY

Úsek	Nad	Krocínkou	–	Prosecká

V	koordinaci	s	PVS	probíhá	standardní	projektová	a	inženýrská	příprava	rekonstrukce
vodovodů,	kanalizací	a	komunikace	ve	fázi	pro	stavební	povolení,	která	by	měla
navazovat	na	havarijní	úsek	v	r.	2018.




